
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb..

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

mezi těmito smluvními stranami:

OBJEDNATEL: Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2,628 00 Brno
zastoupené starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: I<B Bmo-město,
Číslo účtu:

Ve e jednat: Ing. Petr Kovanda,
tel.
investiční technik Úřadu městské části Brno-Líšefi.
(dále jen ..objednatel") na straně jedné

ZHOTOVITEL: Ing. arch. Jiří Pelikán
se sídlem: Langrova 27, 627 00 Brno
zastoupený:
bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s.
č. ú.:
IČ:
DIČ: CZ 7110193882
registrace OR/ŽO: Projektová činnost ve výstavbě
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

v následujícím znění:

I. Úvodní ustanovení

Podkladem pro uzavření této smlouvy je předložená vítězná cenová nabídka v rámci výběrového řízení s
názvem: Zpracování projektové dokumentace na akci “Kavárna v Centrálním parku Rokle v Líšni”

1



II. Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavaz je, že pro objednatele vyprac je v rozsah  a za podmínek sjednaných v této 
smlo vě a objednateli odevzdá a pro objednatele provede:

2.2.1 Projektovou dokumentaci (dále PD) pro vydání územního souhlasu (dle platné vyhlášky ke 
stavebním  zákon ) na akci ..Kavárna v Centrálním park  Rokle v Líšni“, včetně inženýrské činnosti - PD 
projednano  a odso hlaseno  s dotčenými orgány a organizacemi, podání žádosti o vydání územního 
so hlas  na přísl. stavební úřad.

2.2.2 Projektovou dokumentaci pro výběr dodavatele včetně, výkaz  výměr a so pis prací a dodávek s 
podrobným popisem požadovaných standardů, které jednoznačně vymez jí po žité položky.

2.2.3 Další činnosti poskytování so činnosti při zadávání veřejné zakázky; So činnost spočívá zejména 
ve zpracování návrh  odpovědi na žádosti dodavatelů o dodatečné informace, které se b do  vztahovat 
k projektové dok mentaci, so pis  prací, dodávek a sl žeb a případném navaz jícím doplnění či zpřesnění 
zpracované projektové dok mentace, so pis  prací, dodávek a sl žeb (dále „dílo“).

2.3 Zadavatel je vlastníkem pare. č. 4422/6 v katastrálním území Líšeň.

2.4Na pozemk  pare. č. 4422/6 v katastrálním území Líšeň je pro místění kavárny navržena rozloha cca 
220m'  dětského hřiště v Rokli. Ve vzdálenosti od kavárny do 50 m se nachází WC pro veřejnost (lx 
kabina ženy, lx kabina m ži, lx kabma tělesně znevýhodnění). Území park  je hojně vy žíváno dospělými 
s dětmi, mládeží, sport jící veřejností.

2.5 Cílem je vyb dování kavárny z mod lových kontejnerů s celoročním provozem.

2.5.1 Požadavky na provoz a sortiment kavárny:
celoroční provoz
denní provoz od dopoledních do večerních hodin cca od 9,00 hod. do 20,00 hod.
káva, kopečková zmrzlina, víno, čepované pivo, točená limonáda, to sty, párek v rohlík , panini.

2.5.2Požadavky na kavárnu:
2 - 3mod lové kontejnery o světlé výšce 2 600 mm, postavené do tvar  „L“, otevřené směrem k dětském  
hřišti, mezi křídly „L“ b de venkovní posezení se zastíněním a podesto .
V kontejnerech b de:

vnitřní posezení pro cca 12 - 16 osob (požadavek na vnitřní posezení je odvislý od vy žití 
veřejných toalet)
základní gastro zařízení (projektant navrhne s ohledem na obchodní praxi dodavatelů, kteří svým 
odběratelům poskyt jí různá zařízení)
zázemí pro personál cca 2 osoby - 1 výlevka, 1 WC, pro návštěvníky kavárny se počítá s vy žitím 
veřejných toalet,
ko tek pro matky s dětmi (přebalovací p lt, ohřev jídla, sezení pro krmení)

2.5.3 Požadavky na materiál modulů, gastro zařízení:
svislé stěny - sklo a dřevo, kovový7 rám 
gastro nerez

2.5.4 Požadavky na cen  kavárny: cena za dodávk  a dovoz nových nepo žitých mod lových kontejnerů 
kavárny' včetně základního nového nepo žitého gastro vybavení, sazení, napojení na sítě: vod . elektřin  
včetně osazení podr žného elektroměr , odpadní jímk ), terénní úpravy' - příprava místa pro sazení 
kontejnerů, zemnění, max. 2 600 000,-Kč včetně DPH.

2



2.6 Objednatel se zavaz je k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále vedených. O předání 
a převzetí díla vyhotoví sml vní strany zápis.

2.7 Rozsah a obsah projektové dok mentace pro vydání územního so hlas  b de v so lad  s vyhláško  
č. 499/2006 Sb., o dok mentaci staveb.

2.8 Projektová dok mentace pro výběr dodavatele b de v podrobnosti projektové dok mentace pro 
provádění stavby a b de zpracována v so lad  se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a 
v rozsah  a podrobnostech dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsah  dok mentace veřejné 
zakázky na stavební práce a so pis  stavebních prací, dodávek a sl žeb s výkazem výměr.

2.9Projektem navržené řešení kavárny z mod lových kontejnerů včetně gastro vybavení b de v so lad  s 
platnými technickými předpisy a technickými normami.

2.10Dok mentace pro územní so hlas:
- v 3 vyhotoveních v tištěné formě vč. dokladové části
- v 1 vyhotovení v digitální formě na CD (DVD) vč. dokladové části - ve formát  *.pdf. *.doc, *.xls, 
*.dwg
- so hlasná vyjádření DOSS a správců sítí dle požadavk  stavebního úřad

Projektová dok mentace pro výběr dodavatele včetně položkového rozpočt  a výkaz  výměr:
- v 3 vyhotoveních v tištěné formě vč. dokladové části
- v 1 vyhotovení v digitální formě na CD (DVD) vč. dokladové části - ve formát  *.pdf. *.doc, *.xls, 
*.dwg
- v 1 vyhotovení so pis prací, dodávek a sl žeb s výkazem výměr v tištěné a digitální formě na CD (DVD) 
ve formát  *.pd£ *.xls a *.orf
- v 1 vyhotovení srovnávací položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr v platné cenové úrovni) v tištěné a 
digitální formě na CD (DVD) ve formát  *.pd£ *.xls a *.orf.

2.11 Zhotovitel se zavaz je, že zadávací projektová dok mentace pro výběr dodavatele, která b de so částí 
zadávací dok mentace, neb de obsahovat požadavky' nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a sl žeb, které platí pro rčito  osob , popřípadě její organizační 
složk , patenty na vynálezy, žitné vzory', průmyslové vzory', ochranné známky' nebo označení původ , 
pok d by to vedlo ke zvýhodnění nebo vylo čení rčitých dodavatelů nebo rčitých výrobků. Na případ 
por šení této povinnosti zhotovitele se vztah je sml vní pok ta vedená v čl. VIII, odst. 8.3 této smlo vy.

2.12Výkresová i textová část zadávací projektové dok mentace pro výběr dodavatele m sí být v so lad  s 
položkovým výkazem výměr (věcně i materiálově).

TIL Doba plnění

3.1 Zhotovitel se zavaz je dokončit a předat objednateli dílo v násled jícím termín : do 3 měsíců od 
účinnosti smlo vy.

3.2 V případě zpoždění prací pozorní zhotovitel neprodleně objednatele na t to sk tečnost a svolá jednání 
k řešení případného pos n  termín .

IV. Cena díla

4.1 Cena díla je sjednána dohodo  sml vních stran v so lad  se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů a v so lad  s nabídko  zhotovitele a činí:

j



Celková cena díla sestává z násled jících částí:

Cena bez DPH ......... DPH Celkem
PD pro územní so hlas
Včetně DOSS 53.500,- 11.235,- 64.735,-

PD pro výběr zhotovitele
95.500,- 20.055,- 1 15.555,-

PD celkem
149.000,- 31.290,- 180.290,-

4.2 Cena díla je dohodn ta jako cena nejvýše příp stná, ktero  je možné překročit jen za těchto podmínek:
a) pok d dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmět  díla na základě požadavk  
objednatele,
b) pok d v průběh  provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnot}’.

4.3 Inženýrská činnost za účelem přípravy vydání územního rozhodn tí a stavebního povolení, včetně 
vypracování přísl šné žádosti nezahrn je majetkoprávní jednání. Poplatky a podobné platby b do  
přefakt rovány objednateli.

4.4 Zhotovitel obdrží k zast pování objednatele plno  moc.

4.5 Cena díla obsah je mimo vlastní provedení prací zejména i náklady na organizační a koordinační 
činnost, náklady na doprav , náklady na vyhotovení požadovaných dokladů, provozní náklady (rnj. též 
náklady spojené s pochůzkami po úřadech, schvalovacími řízeními apod.), poskytování so činnosti, 
dále zahrn jí odměn  zhotovitele za poskytn tí výhradních licencí objednateli k výsledkům tvůrčí 
činnosti Zhotovitele dle této smlo vy a k hmotném  zachycení výsledků činnosti Zhotovitele dle této 
smlo vy.

V. Platební podmínky

5.1 Cena díla b de hrazena na základě fakt ry, ktero  zhotovitel vystaví do 14 dnů od termínů 
předání projektové dok mentace.Cena díla b de hrazena vždy za celeno  část na základě 
fakt ry, ktero  zhotovitel vystaví do 14 dnů od termínů předání celené části. Splatnost 
sjednané fakt ry činí 21 dnů ode dne jejich dor čení. Zhotoviteli vzniká právo na úhrad  ceny díla 
dle čl. IV. této smlo vy.

5.2 Každá fakt ra m sí obsahovat náležitosti daňového doklad  podle v rozhodné době účinných právních 
předpisů a m sí vždy obsahovat minimálně:

označení objednatele a zhotovitele, sídlo, 1Č, DIČ; 
číslo fakt r}-;
den vystavení a den splatnosti fakt r}’; 
označení banky a č. účt , na který se má platit: 
označení díla;
evidenční číslo smlo vy objednatele a zhotovitele;
fakt rovano  částk ;
razítko a podpis oprávněné osoby;

5.3 Daň z přidané hodnoty b de stanovena a fakt rována v so lad  s právními předpisy účinnými v 
rozhodné době.

4



5.4 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakt r  do data její splatnosti, jestliže b de obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přer ší plyn tí lhůty' splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plyno t ode dne dor čení opravené fakt ry objednateli.

5.5 Pok d se po dob  účinnosti této smlo vy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smysl  stanovení 
§ 109 odst. 3 zákona o DPH, sml vní strany se dohodly, že objednatel hradí DPH za zdanitelné plnění 
přímo přísl šném  správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za hrazení 
přísl šné části sml vní ceny rovnající se výši DPH fakt rované zhotovitelem.

5.6 Úhrada za plnění z této smlo vy' b de realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který' 
je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem možň jícím dálkový příst p ve smysl  

stanovení § 109 odst. 2 písm. c) z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o DPH).

VI. polupůsobení a podklady objednatele

6.1 Zhotovitel vyprac je dílo vedené v čl. II. této smlo vy podle násled jících podklad :

• Požadavky zadavatele na řešení
• Mapové podklady

Objednatel se zavaz je, že v době zpracovávání díla se b de zúčastňovat všech jednání, týkajících se 
tohoto díla, na která b de zhotovitelem pozván.

6.2 Objednatel b de zhotovitele informovat o všech změnách, které m  b do  známy a moho  ovlivnit 
výsledek prací na díle.

6.3 Během realizace se b do  konat min. 2-3 pracovní výbory (jednání), kde se b do  podle požadavků 
DOSS pravovat požadavky objednatele na kavárn .

6.4 Zhotovitel vyprac je a na pracovní výbory' doncseS D viz alizace v počt  3.

VH. Kvalitativní podmínky, záruční doba, vady díla

7.1 Zhotovitel poskyt je zár k  za dílo v so lad  s platnými právními předpisy.

7.2 Zár ční doba díla začíná běžet dnem předání díla zhotovitelem objednateli a končí dnem předání 
stavby realizované podle díla, které je předmětem této smlo vy, zhotovitelem stavby objednateli.

7.3 Objednatel je oprávněn reklamovat vady' plnění po dob  trvání zár ční lhůty. Reklamace m sí být 
řádně doloženy a m sí mít písemno  form .

7.4 Oprávněně reklamované vady b do  zhotovitelem odstraněny' bez zbytečného odklad  a bezplatně.

7.5 Zhotovitel plně odpovídá za obsahovo  a věcno  správnost projektové dok mentace, která je 
předmětem této smlo vy.

7.6 V případech, kdy' b do  objednatelem po převzetí díla zjištěny

nesrovnalosti mezi textovo  a výkresovo  částí zadávací projektové dok mentace pro výběr 
zhotovitele díla a srovnávacím položkovým rozpočtem nebo výkazem výměr (čl. II., odst. 2.9 této 
smlo vy), a to v objem  větším než 5 % z celkových rozpočtových náklad  stavby.

5



nedostatečné provedení stavebně-technického průzk m , které b de mít za následek zvýšení 
celkových rozpočtových nákladů stavby (dle srovnávacího položkového rozpočt  - čl. II., odst. 2.9 
této smlo vy) větší než 5 %,
jiné vady projektové dok mentace v kterémkoliv st pni dle čl. II této smlo vy, které b do  mít za 
následek zvýšení celkových rozpočtových nákladů stavby (dle srovnávacího položkového 
rozpočt  - čl. II., odst. 2.9, chybějící položky b do  doplněny a oceněny v platné cenové úrovni) 
větší než 5 %;

vznikne objednateli nárok na slev  z ceny díla ve výši 5 % z ceny díla vedené v čl. IV.. odst. 4.1 
této smlo vy (cena díla bez a torského dozor  bez DPH), pok d nastane alespoň jedna z výše 
vedených variant.

7.7 V případech, kdy objednatel platní vůči zhotoviteli právo na zaplacení slevy' z ceny díla ve výši 5 % z 
ceny' díla dle předchozího odstavce, zavaz je se zhotovitel takovo to pohledávk  objednateli hradit 
do O kalendářních dnů ode dne, kdy ji objednatel  zhotovitele písemně platnil, (nevztah je se na 
případy vedené v čl. IV., odst. 4.2, písm. a) této smlo vy).

7.8 Ustanovením odst. 7.6 a 7.7 tohoto článk  smlo vy o dílo nejso  dotčena tato práva:

právo objednatele na náhrad  škody po převzetí díla a hrazení ceny' díla zhotoviteli, pok d 
objednateli vznikne škoda jako přímý důsledek vad díla (projektové dok mentace).

- právo objednatele na platnění sankcí dle čl. VIII. této smlo vy, 
právo objednatele na odstranění vad díla.

Vm. ankce

8.1 V případě prodlení s termínem předání díla nebo jeho celené části je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli sml vní pok t  ve výši 0,5 % z ceny díla nebo jeho celené části za každý den prodlení.

8.2 V případě prodlení s termínem splatnosti fakt ry' je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z 
prodlení ve výši 0,3 % z dl žné částky za každý den prodlení.

8.3 Sml vní strany sjednávají pro případ por šení i jen některé jednotlivé povinnosti zhotovitele z této 
smlo vy' vyplývající povinnost zhotovitele zaplatit objednateli sml vní pok t , jejíž výše se rovná výši 
prokazatelné finanční ztráty v důsledk  neposkytn tí nebo snížení dotací, penalizací či jiných 
sankčních opatření ze strany' řídících a dalších kompetentních orgánů (Úřad pro ochran  hospodářské 
so těže, poskytovatelé dotací apod.). V ostatních případech por šení jednotlivých povinností 
zhotovitele, na které se nevztah je věta první tohoto odstavce 8.3, čI.VIII. této smlo vy, hradí 
zhotovitel objednateli sml vní pok t  ve výši 0,5 % z ceny' díla za každý jednotlivý případ por šení 
této smlo vy.

8.4 Takto sjednané sankce nemají vliv na případno  povinnost zhotovitele nahradit objednateli škod  a 
poskytno t objednateli slev  z ceny díla dle čl. IV. této smlo vy. Sjednané sankce hradí povinná strana 
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne dr hé straně v této so vislosti škoda, ktero  lze vymáhat 
samostatně.

8.5 Sml vní pok ta a úrok z prodlení jso  splatné do 30 kalendářních dnů ode dne. kdv oprávněná strana 
dor čí dr hé sml vní straně písemné vyáčtování sankce.

IX, Odstoupení od smlouvy

9.1 Dojde-li k odsto pení od smlo vy z důvodů na straně objednatele, b de zhotovitel účtovat objednateli 
rozpracované práce ve výši odpovídající rozsah  vykonaných prací ke dni odsto pení.

6



9.2 V případě, že od smlo vy odsto pí zhotovitel, je povinen hradit objednateli případno  škod , která by 
m  odsto pením od smlo vy vznikla.

X. Ostatní ujednání

10.1 Zhotovitel je povinen svolat v průběh  zpracování dok mentace jednání - minimálně dva výrobní 
výbory.

10.2 Zhotovitel je povinen předložit objednateli v jednom vyhotovení pracovní výkresy nejpozději 10 dnů 
před závěrečným projednáním projekt . Objednatel není povinen převzít od zhotovitele celé dílo do 
doby splnění povinnosti zhotovitele vedené v předchozí větě tohoto odstavce.

10.3 Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžik  jeho 
převzetí objednatelem.

10.4 Zhotovitel není oprávněn poskytno t kopie díla ani jeho části jiné osobě než objednateli.

10 - Případné požadované vícetisky nad sjednaný počet vyhotovení projektové dok mentace b do  
objednatelem objednány samostatně a samostatně b do  rovněž hrazeny.

10.6 Veškerá licenční práva dle § 61 zákona č. 12l/2000Sb., o práv  a torském, o právech so visejících s 
právem a torským a o změně některých zákonů (a torského zákona), ve znění pozdějších předpis  
(„a torský zákon"), přecházejí po předání díla realizovaného na základě této smlo vy o dílo na 
objednatele.

10.7 Zhotovitel se zavaz je zajistit osob /osoby dispon jící potřebno  a torizací anebo obdobným 
dokladem, a to v rozsah  požadovaném zvláštním právním předpisem k výkon  plnění předmět  
smlo vy. Na žádost objednatele sdělí zhotovitel objednateli, která takováto osoba se podílí na plnění 
předmět  smlo vy, na jaké konkrétní části plnění se podílí a předloží potřebno  a torizaci anebo jiný 
obdobný doklad.

XI. Závěrečná ustanovení

11.1 Sml vní strany shodně prohlaš jí, že došlo k dohodě o celém obsah  smlo vy.

11.2 Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a závazky, vyplývající z této smlo vy na třetí osob .

11.3 T to smlo v  lze měnit po ze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke 
smlo vě o dílo a potvrzenými oběma sml vními stranami.

11.4 Smlo va je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
Případné dodatky k této smlo vě o dílo b do  vyhotoveny rovněž v šesti stejnopisech.

11.5 Tato smlo va nabývá platnosti dnem podpis  oprávněných zást pců sml vních stran. Účinnosti 
nabývá dnem veřejnění smlo vy v Registr  sml v dle zák. č. 340/2015 Sb. o registr  sml v. T to 
povinnost zajistí nabyvatel.

11.6 Vztahy mezi sml vními stranami výslovně ne pravené to to smlo vo  se řídí stanoveními z. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoník  a předpisů so visejících.

11.7 Obě sml vní strany prohlaš jí, že tato smlo vaje projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrz jí 
svými podpisy.

7



11.8 Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9
odstavce 2 tohoto zákona) a zák. Č. 340/2015 Sb.o registru smluv.V souladu se zákonem o registru
smluv zveřejní objednatel smlouvu od 50 000,-Kč bez DPH.

11.9 Uzavření této smlouvy bylo schváleno v souladu s Metodikou zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu, účinnou dne 27. 8. 2020.

V Brně dne......0 2«

Statutární město Brn»
Městská Část- Brno-Lisen.

Xova2,628 00Brno

Objednat

tng. Jiří PELIKÁN
prnjelttnvání jednoduchých

» drobných staveb
Langrova 27,62? 00 Brno

57059457,tel.: 05/45218040

8



p nl"; výsledku Wbčrového řízení od 50.001. - Kč bez DPH do 250.000, ■ Kč bez DPH

(číslo spis , spisový a skartační znak)

Název zakázky: Zpracování projektové dokumentace na akci “Kavárna v Centrálním 

parku Rokle v Líšni“

Režim zakázky: Veřejná zakázka malého rozsah

pSdmšSz^Předmětem zakázky jso  zpracování projektové dok mentace a další činnosti: 

Předpokládaná hodnota bez DPH: do 150.000, - Kč bez DPH 
Hodnotící kritéri m: nejnižší nabídková cena s DPH 
Způsob zadání: Uzavřená výzva
Uzavřená výzva:

Okruh oslovených dodavatelů (min. 2): Tň.nAv no Rfis
1. GARANT projekt s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno - Ponava, •
2 New Work s.r.o. I sídlo: Brno, Vranovská 102, 614 00 |JCO: 291 94 610 
3. ATELIER PELIKÁN, ELPLOVA 22, 628 00 BRNO, ICO: 12703567

Podané nabídky včetně jejich hodnocení

Zpracovatel:
Přísl šný odborný pracovník 
Ing. Petr Kovanda, investiční technik 
Mgr. Bc. Alexandra Černá, vedo cí ORG 

chválil:
Pověřený f nkcionář pro dano  oblast: 
Mgr. Břetislav Štefan, starosta 
Vedo cí přísl šného odbor :
Ing. Irena Belcredi, tajemnice 
PÁRO: / ,
Ing. Richard Elleder, vedo cí oddelem

J2 -03- 2022 

iifl' 0 2 -03- 2022

Řídící kontrola před uzavřením závazku:

Příkazce operace
Mgr. Břetislav Štefan, starosta

právce rozpočtu 
Dalibor Hakl

0 2 -03-
!!’POZOR TVOŘÍ PŘÍLOHU MLOUVY’.!'.


